ДОГОВОР SFG5-10-00

г. Чирчик         «___»____________ 2023 г.

ООО «BOILER ENGINEERING COMPANY», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора

Меметовой Р.Ф., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО ______________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора _________________________, действующего на

основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется изготовить, а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить продукцию,

указанную в спецификации:

№  Наименование продукции Ед. изм. К-во
Цена за ед. без

НДС, $USD

Стоимость,

без НДС,

$USD

НДС

12%,

$USD

Стоимость

с НДС,

$USD

1 2 3 4 5 6 7 8

1

КОТЕЛ ПАРОВОЙ 5 т/ч,

10бар;  АРМАТУРА КОТЛА;

ГРУППА КОНТРОЛЯ И

РЕГУЛИРОВАНИЯ;  ШКАФ

УПРАВЛЕНИЯ;  ГОРЕЛКА

ДУТЬЕВАЯ (ГАЗОВАЯ);

НАСОСНАЯ СТАНЦИЯ

ПОДПИТКИ КОТЛА

к-т 1 52232,1 52232,1 6267,9 58500

Общая сумма (прописью): Пятьдесят восемь тысяч пятьсот долларов 00 центов, с учетом НДС.

*Оплата в сумах УЗБ по курсу в день оплаты.

1.2. Поставщик гарантирует, что продукция не заложена, не арестована, не является предметом притязаний
третьих лиц, не обременена иным образом, и он вправе распоряжаться продукцией на основании,
предусмотренном законом.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, ОТГРУЗКА ПРОДУКЦИИ
2.1. Заказчик обязуется произвести предоплату 80 % от суммы договора в течении 3-х банковских дней с
момента подписания настоящего договора, оставшиеся 20% - до момента отгрузки.
2.2. Поставщик приступает к изготовлению продукции после оплаты Заказчиком 80% предоплаты, срок
изготовления продукции – 40 календарных дней с момента 80% предоплаты.
2.3. Отгрузка продукции и передача сопутствующих к нему удостоверяющих документов осуществляется в
течении 10 дней после извещения Заказчика о готовности продукции.
2.4. Отгрузка продукции осуществляется силами Заказчика. Товар отпускается при предъявлении Покупателем
доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства и паспорта
удостоверяющего личность получателя.
2.5. Сдача и приёмка продукции оформляется Актом приема-передачи и Счёт-фактурой.
2.6. При приёме-передаче, в случае несоответствия количества, ассортимента, качества продукции, указанного
в счёт-фактуре, Заказчик обязан незамедлительно сообщить об этом Поставщику, в случае необходимости
составить акт о недостаче.
2.7. Право собственности на продукцию переходит к покупателю в момент, когда будут выполнены все
обязательства Заказчика по оплате.
2.8 Риск случайной порчи или гибели продукции переходят к Заказчику с момента отгрузки продукции и
подписания сторонами Акта приёма-передачи или Счёт-фактуры.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Заказчик» вправе:
3.1.1. В случае передачи Поставщиком продукции ненадлежащего качества потребовать замены продукции на
продукцию надлежащего качества.
3.1.2. Требовать от Поставщика передачи продукции в установленный срок.
3.1.3. В случае существенного нарушения требований к качеству продукции (обнаружения неустранимых
недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени,
или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков)
Заказчик вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за продукцию денежной суммы;
- потребовать замены продукции ненадлежащего качества, соответствующим Договору.
3.2. «Заказчик» обязан:
3.2.1. Своевременно произвести оплату продукции. При получении продукции проверить ее комплектность,
качество продукции, наличие сопутствующих документов.
3.2.2. До момента Отгрузки Товара, своими силами и средствами:
 - обеспечить подготовку площадки для монтажа оборудования;
 - обеспечить подведение к площадке для монтажа теплоизолированные трубы подачи и обратки воды и пара;
 - обеспечить подведение к площадке для монтажа и после монтажа оборудования электропроводку в вводные
электрощиты необходимого количества кабелей.
3.2.3. При получении продукции Заказчик обязан проверить качество и комплектность продукции в присутствии
представителя Поставщика.

3.3. «Поставщик» обязан:
3.3.1. Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификат соответствия и паспорт на продукцию.
3.3.2. Передать Заказчику продукцию надлежащего качества свободным от прав третьих лиц.
3.4. «Поставщик» вправе:
3.4.1. В случае неоплаты продукции Заказчиком удерживать (не передавать) продукцию Заказчику.
3.4.2. Стороны имеют, и иные права и несут обязанности, предусмотренные действующим законодательством
РУз. для урегулирования данного вида сделок

4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ
4.1. Продукция по своему качеству должна отвечать требованиям стандартов, техническим условиям, ГОСТам,
предусмотренным для аналогичной продукции в Руз.
4.2. Поставщик предоставляет гарантию на продукцию сроком 12 (двенадцать) месяцев, с момента ввода в
эксплуатацию, но не более 24 (двадцать четыре) месяцев после отгрузки, при обеспечении Заказчиком условий
хранения и сохранности комплектности продукции и соблюдений требований по эксплуатации и использованию,
предусмотренных нормативными документами и техническими характеристиками.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента
выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору и осуществления всех взаиморасчётов.
Срок действия договора – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон или в случаях, установленных
действующим законодательством РУз.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, в
случае наступления общепризнанных форс-мажорных обязательств. Сторона, у которой возникли такие
обстоятельства, должна уведомить другую Сторону в 10-ти дневный срок с момента их наступления.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За нарушение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз.
7.2. Меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с
Законом Руз. «О договорно-правовой базе хозяйствующих субъектов».
7.3. За нарушение срока выполнения работ, указанных в п.п.2.2., «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню
из расчета 0,4 % от суммы невыполненных работ, но не более 20 % от общей стоимости невыполненных работ.

7.4. При несвоевременной оплате за выполненные работы «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в
размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 20% суммы просроченного
платежа.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по
возможности решаться путём переговоров между сторонами. В случае невозможности достижения обоюдного
согласия сторон, возникший спор рассматривается экономическом суде по месту нахождения ответчика.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой стороны.
9.2. Ни одна из Сторон не имеет права переуступать свои права по настоящему договору третьей стороне без
предварительного письменного согласия другой стороны.
9.3. Изменения и дополнения к договору вносятся по согласию сторон путём оформления дополнительного
соглашения к договору. Соглашение сторон об изменении, дополнении договора действительно в том случае,
если оно совершено в письменной форме и подписано сторонами.
9.4. Приложения, Дополнения и Изменения к договору действительны и составляют неотъемлемую часть
договора лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.5. В случаях, не предусмотренных настоящих договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Руз.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:

ООО «BOILER ENGINEERING COMPANY»

Юридический адрес:

г. Чирчик, Таш.обл., ул. Х.Максудова, 3А

ИНН 305 467 356;

ОКЭД 25300;

Код НДС 3272 0004 0368

Банковские реквизиты:

р/с 20208000200868166001

в АТ «Хамкорбанк», Андижан;

МФО 00083

Директор _____________ Меметова Р.Ф.

ЗАКАЗЧИК:

ООО ______________________

Юридический адрес:

ИНН _______________;

ОКЭД _____;

Код НДС _________________

Банковские реквизиты:

Р/с

в

МФО

Директор _____________ _______________